珠公议函〔2022〕59号

（B类）
珠海市公安局关于珠海市十届人大一次会议

第20220134号代表建议协办意见的函
香洲区人民政府：

珠海市十届人大一次会议期间，徐梅花代表提出了关于加强我市创业路和敬业路十字路口交通安全工作的建议。经研究，现提出协办意见如下：

敬业路与创业路交叉路口属于次干道与支路相交，北向距离梅华西路与敬业路十字交叉路口约300米，南向距离敬业路与心华路十字交叉路口约260米，周边有香洲区第十七小学和多个住宅小区，高峰期特别是上下学时段，路口各方向车流转向和人行过街需求骤增，交通压力大。为减少该路口交通冲突，缓解交通拥堵，当前我局交警部门主要采取了三项措施：一是增设硬件设施。在路口西往东方向设置隔离桩，只允许车辆右转。二是优化交通组织。当东往西方向在高峰期车流冲突较大时，采用反光锥临时性引导东往西方向车辆右转绕行。三是增加疏导警力。在工作日高峰期，安排3名以上警力在该路口进行指挥疏导，维护通行秩序。

从目前通行情况看，虽然相关措施已起到了一定缓解效果，但是要彻底解决该路口人车通行冲突问题，还需尽快建设交通信号灯。根据《道路交通信号灯设置与安装规范（GB 14886-2016）》，从交通流量、交通事故和道路现状等情况看，该路口符合设置交通信号灯的条件。
专此函达。
                                珠海市公安局

                               2022年6月13日